www.amunes.es.gov.br

145
DOM/ES - Edição Nº2.293

Vitória, quinta-feira, 22 de Junho de 2023 145
DOM/ES - Edição Nº2.293

Vitória, quinta-feira, 22 de Junho de 2023

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE REAABERTURA DA CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N.º 011/2023

ID CIDADES/TCES: 2023.009E0600014.01.0010
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 10.187/2023

O MUNICIPIO DE ARACRUZ torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará sessão
pública para a abertura da Concorrência Pública n.º
011/2023 cujo objeto é a Contratação de Empresa
para Execução de Serviços Continuados de
Manutenção Preventiva e Corretiva dos Prédios
Públicos e Equipamentos Sociais, neste
Município de Aracruz/ES.
DATA DE PROTOCOLO DOS ENVELOPES: até
as 18h do dia 25/07/2023, no Setor de Protocolo
Geral da Prefeitura Municipal, sito à Rua Padre Luiz
Parenzi, nº 710, Centro, Aracruz - ES.
DATA DE ABERTURA: às 14h do dia 26/07/2023
na Sala de Licitação da Secretaria de Suprimentos,
sito à Av. Morobá, nº 20, Morobá, Aracruz/ES.
Edital à disposição: www.aracruz.es.gov.br/licitacao
Aracruz-ES, 21 de junho de 2023.
DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI
Presidente da CPL/SEMSU.

Protocolo 1110649

AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO N.º
007/2023
ID TCES: 2023.009E0600014.01.0011
PROCESSO Nº: 10.381/2023
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de
Obras e Infraestrutura (SEMOB)
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna
público para conhecimento dos interessados que,
considerando a inexistência de recursos quanto a fase
de proposta de preço, realizará sessão pública para a
abertura dos envelopes de habilitação das licitantes
cujas propostas tenham sido classificadas até os
03 (três) primeiros lugares, conforme preconiza o
Art.1º - Inciso VI da Lei Municipal nº 4.244/2019.
Data da Sessão: 27/06/2023, às 15h00, no
Auditório da Secretaria de Suprimentos, sito à Av.
Morobá, nº 20, Bairro Morobá, Aracruz/ES.
Aracruz/ES, 21 de junho de 2023.
Danielle Teixeira Pedrini
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 1110664

Adjudicação e/ou Homologação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº S019/2023

PROCESSO Nº. 13.955/2023
ID. CIDADES: 2023.009E0500001.01.0007

OBJETO: Aquisição de 60 bicicletas para suprir
demandas no Centro de Controle e Zoonoses
e Vigilância Ambiental - Agente de Combate a
Endemia, para percorrer o território de abrangência
dos serviços de saúde em tela.
EMPRESA VENCEDORA: DARK MOUNTAIN BIKE
SUPRIMENTOS LTDA.

LOTE: 01
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 38.100,00 (Trinta e
oito mil e cem reais)
Aracruz, ES 21 de junho de 2023.

ROSIANE SCARPATT TÓFFOLI
Secretário(a) Municipal de Saúde
Decreto n° 39.858 de 02/06/2021

Protocolo 1110532

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
ID TCES/ES:  2023.009E0600014.01.0005   -
PROCESSO Nº:    3.776/2023
OBJETO: Contratação de empresa para execução
de obra de infraestrutura na Região da Rodoviária
e Praça da Paz, que contempla os Bairros Vila Rica,
Centro e parcialmente o Bela Vista, Distrito Sede,
neste Município de Aracruz/ES.
O Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura, no
uso de suas atribuições, torna pública a homologação
da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2023 e a
adjudicação do objeto a empresa vencedora.
EMPRESA VENCEDORA: COMPLETA ENGENHARIA
S/A - CNPJ: 6.530.446/0001-68
Valor global: R$ 16.040.506,24 (Dezesseis milhões,
quarenta mil, quinhentos e seis reais e vinte e quatro
centavos)
Aracruz/ES, 21 de junho de 2023.
Rafael Borgo
Secretário de Obras e Infraestrutura

Protocolo 1110793

Baixo Guandu

Aviso de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL 034/2023

O Município de Baixo Guandu/ES torna público
que às 09h do dia 06 de julho de 2023, realizará
a abertura do Pregão Presencial nº 034/2023, cujo
objeto é a Formalização de Registro de Preços
para eventual e futura contratação de empresa
especializada no ramo de arbitragem para
efetuar serviço de arbitragem em campeonatos
de futebol e futsal, para realização de torneios
e jogos de diversas modalidades esportivas
no exercício de 2023, em atendimento a
Subsecretaria Municipal de Esporte e Lazer,
através da Secretaria Municipal de Educação.

O edital encontra-se disponível no site: www.pmbg.
es.gov.br.

Cidades/TCE-ES 2023.011E0600005.02.0008

Baixo Guandu/ES, 21 de junho de 2023.

JANDERSON ALMEIDA ROSA MATOS
Pregoeiro Municipal
Decreto n° 7.023/2022

Protocolo 1110645

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 21 de Junho de 2023 às 20:59:21 Código de Autenticação: cdbde725